LOTE 01 - AR CONDICIONADO 9.000 BTU’S

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNID.
	QTD.
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL.

	01
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR DE 9.000 A 10.000 BTU’S - INCLUINDO: LIMPEZA; LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA. A CONTRATADA DEVERÁ ATENDER À PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 3.523 E AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.
	SERV
	78

	02
	CARGA COMPLETA DE GÁS R22 EM CONDICIONADORES DE AR DE 9.000 A 10.000 BTU’S - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE DO APARELHO, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA E INSERIR O GÁS.
	UN
	40

	03
	CARGA COMPLETA DE GÁS R410A EM CONDICIONADORES DE AR DE 9.000 A 10.000 BTU’S - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE DO APARELHO, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA E INSERIR O GÁS.
	UN
	40

	04
	MANUTENÇÃO CORRETIVA 9.000 A 10.000 BTU’S - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS QUANDO NECESSÁRIO CONFORME CLÁUSULA Nº 4, DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE TODAS AS MARCAS, COM CAPACIDADE DE 9.000 A 10.000 BTU’S.
	HR
	270

	05
	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 9.000 BTU’S - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO APARELHO NO LOCAL INDICADO PELA SOLICITANTE, A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER: SUPORTE DE FERRO COM PINTURA EPÓXI, BUCHA FULL, 03 METROS DE CANO DE COBRE, FITA DE ISOLAMENTO ALUMINIZADA, FITA DE PVC BRANCA, TUBO ESPONJOSO ANTI-CHAMA, SOLDA DE COBRE EM TUBULAÇÃO JÁ EXISTENTE, UTILIZAÇÃO DE VACUÔMETRO EM MANÔMETRO PARA EQUALIZAR A CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 OU R410A. A INSTALAÇÃO TAMBÉM DEVE INCLUIR: PORCA, PARAFUSOS, BRAÇADEIRAS, BLACKOUT E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS ORIENTAÇÕES E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS EXISTENTES. INSTALAÇÃO ELÉTRICA E ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, POR CONTA DA CONTRATANTE.
	SERV
	23

	LOTE 02 - AR CONDICIONADO 12.000 BTU’S

	06
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR DE 12.000 BTU’S - INCLUINDO: LIMPEZA; LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA. A CONTRATADA DEVERÁ ATENDER À PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 3.523 E AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.
	SERV
	104

	07
	CARGA COMPLETA DE GÁS R22 EM CONDICIONADORES DE AR DE 12.000 BTU’S - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE DO APARELHO, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA E INSERIR O GÁS.
	UN
	55

	08
	CARGA COMPLETA DE GÁS R410A EM CONDICIONADORES DE AR DE 12.000 BTU’S - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE DO APARELHO, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA E INSERIR O GÁS.
	UN
	55

	09
	MANUTENÇÃO CORRETIVA 12.000 BTU’S - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS QUANDO NECESSÁRIO CONFORME CLÁUSULA Nº 4, DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE TODAS AS MARCAS, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU’S.
	HR
	265

	10
	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 12.000 BTU’S - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO APARELHO NO LOCAL INDICADO PELA SOLICITANTE, A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER: SUPORTE DE FERRO COM PINTURA EPÓXI, BUCHA FULL, 03 METROS DE CANO DE COBRE, FITA DE ISOLAMENTO ALUMINIZADA, FITA DE PVC BRANCA, TUBO ESPONJOSO ANTI-CHAMA, SOLDA DE COBRE EM TUBULAÇÃO JÁ EXISTENTE, UTILIZAÇÃO DE VACUÔMETRO EM MANÔMETRO PARA EQUALIZAR A CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 OU R410A. A INSTALAÇÃO TAMBÉM DEVE INCLUIR: PORCA, PARAFUSOS, BRAÇADEIRAS, BLACKOUT E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS ORIENTAÇÕES E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS EXISTENTES. INSTALAÇÃO ELÉTRICA E ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, POR CONTA DA CONTRATANTE.
	SERV
	20

	LOTE 03 - AR CONDICIONADO 18.000 BTU’S

	11
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR DE 18.000 BTU’S - INCLUINDO: LIMPEZA; LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA. A CONTRATADA DEVERÁ ATENDER À PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 3.523 E AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.
	SERV
	80

	12
	CARGA COMPLETA DE GÁS R22 EM CONDICIONADORES DE AR DE 18.000 BTU’S - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE DO APARELHO, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA E INSERIR O GÁS.
	UN
	24

	13
	CARGA COMPLETA DE GÁS R410A EM CONDICIONADORES DE AR DE 18.000 BTU’S - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE DO APARELHO, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA E INSERIR O GÁS.
	UN
	24

	14
	MANUTENÇÃO CORRETIVA 18.000 BTU’S - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS QUANDO NECESSÁRIO CONFORME CLÁUSULA Nº 4, DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE TODAS AS MARCAS, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU’S.
	HR
	145

	15
	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 18.000 BTU’S - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO APARELHO NO LOCAL INDICADO PELA SOLICITANTE, A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER: SUPORTE DE FERRO COM PINTURA EPÓXI, BUCHA FULL, 03 METROS DE CANO DE COBRE, FITA DE ISOLAMENTO ALUMINIZADA, FITA DE PVC BRANCA, TUBO ESPONJOSO ANTI-CHAMA, SOLDA DE COBRE EM TUBULAÇÃO JÁ EXISTENTE, UTILIZAÇÃO DE VACUÔMETRO EM MANÔMETRO PARA EQUALIZAR A CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 OU R410A. A INSTALAÇÃO TAMBÉM DEVE INCLUIR: PORCA, PARAFUSOS, BRAÇADEIRAS, BLACKOUT E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS ORIENTAÇÕES E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS EXISTENTES. INSTALAÇÃO ELÉTRICA E ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, POR CONTA DA CONTRATANTE.
	SERV
	26

	LOTE 04 - AR CONDICIONADO 24.000 BTU’S

	16
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR DE 24.000 BTU’S - INCLUINDO: LIMPEZA; LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA. A CONTRATADA DEVERÁ ATENDER À PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 3.523 E AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.
	SERV
	20

	17
	CARGA COMPLETA DE GÁS R22 EM CONDICIONADORES DE AR DE 24.000 BTU’S - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE DO APARELHO, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA E INSERIR O GÁS.
	UN
	16

	18
	CARGA COMPLETA DE GÁS R410A EM CONDICIONADORES DE AR DE 24.000 BTU’S - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE DO APARELHO, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA E INSERIR O GÁS.
	UN
	16

	19
	MANUTENÇÃO CORRETIVA 24.000 BTU’S - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS QUANDO NECESSÁRIO CONFORME CLÁUSULA Nº 4, DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE TODAS AS MARCAS, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTU’S.
	HR
	82

	20
	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 24.000 BTU’S - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO APARELHO NO LOCAL INDICADO PELA SOLICITANTE, A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER: SUPORTE DE FERRO COM PINTURA EPÓXI, BUCHA FULL, 03 METROS DE CANO DE COBRE PARA INSTALAÇÃO, FITA DE ISOLAMENTO ALUMINIZADA, FITA DE PVC BRANCA, TUBO ESPONJOSO ANTI-CHAMA, SOLDA DE COBRE EM TUBULAÇÃO JÁ EXISTENTE, UTILIZAÇÃO DE VACUÔMETRO EM MANÔMETRO PARA EQUALIZAR A CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 OU R410A. A INSTALAÇÃO TAMBÉM DEVE INCLUIR: PORCA, PARAFUSOS, BRAÇADEIRAS, BLACKOUT E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO. DEVERÃO SER SEGUIDAS AS ORIENTAÇÕES E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS EXISTENTES. INSTALAÇÃO ELÉTRICA E ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, POR CONTA DA CONTRATANTE.
	SERV
	11

	LOTE 05 - AR CONDICIONADO 55.000 BTU’S

	21
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR DE 55.000 BTU’S - INCLUINDO: LIMPEZA; LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA. A CONTRATADA DEVERÁ ATENDER À PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 3.523 E AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.
	SERV
	4

	22
	CARGA COMPLETA DE GÁS R410A EM CONDICIONADORES DE AR DE 55.000 BTU’S - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE DO APARELHO, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTOS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA E INSERIR O GÁS.
	UN
	2

	23
	MANUTENÇÃO CORRETIVA 55.000 BTU’S - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS QUANDO NECESSÁRIO CONFORME CLÁUSULA Nº 4, DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE TODAS AS MARCAS, COM CAPACIDADE DE 55.000 BTU’S.
	HR
	10

[bookmark: _Hlk517270917]ANEXO 02
MODELO DE PROCURAÇÃO “EXTRA JUDICIA”

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA-SP
A/C Pregoeira e Equipe de Apoio
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

OUTORGANTE: A empresa ...................., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº ......................................, com sede na Rua .............................., nº ............., bairro ................., na cidade de .............., Estado de ...................., neste ato representado pelo(a) (sócio/diretor/procurador), Sr(a) ................., ........................ (nacionalidade), .............................. (estado civil), .......... (profissão), portador(a) do RG nº .............. e do CPF nº ..............., residente e domiciliado na Rua ............................., nº .........., na cidade de ..............., Estado de ........................., ----------

OUTORGADO: Sr(a) ......................, ........... (nacionalidade), ................. (estado civil), ........... (profissão), portador(a) do RG nº ........... e do CPF nº .........., residente e domiciliado na Rua .............., nº ......, bairro ............., na cidade de .................., Estado de .......; ----------

PODERES: Ao qual confere amplos poderes para representá-lo(a) no procedimento licitatório em pauta, da Prefeitura Municipal de Fartura/SP, podendo, para tanto, prestar esclarecimentos, formular ofertas e demais negociações, assinar atas e declarações, visar documentos, receber notificações, interpor recurso, manifestar-se quanto à desistência deste e praticar todos os demais atos inerentes ao referido certame.

Por ser verdade assina a presente.

___________, ___ de _____________ de 2023.

________________________________
Razão Social da empresa
CNPJ da empresa
Nome e cargo do responsável/procurador
Nº do RG / Nº do CPF

ANEXO 03
MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO DE MICROEMPRESA
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA-SP
A/C Pregoeira e Equipe de Apoio
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

(Razão Social da Empresa) .........................., estabelecida na .................. (endereço completo) .........., inscrita no CNPJ sob nº ................, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, sob as penas da lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto a exercer o direito de preferência como critério de desempate, bem como estando apta para exercer o direito de ser habilitada ainda que os documentos de regularidade fiscal apresentados contenham ressalvas ou restrições, declarando, no mais, ciência de que tais ressalvas ou restrições deverão ser supridas no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados do momento da declaração de vencedor deste certame, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no artigo 81 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

Por ser verdade assina o presente.

___________, ___ de _____________ de 2023.

________________________________
Razão Social da empresa
CNPJ da empresa
Nome e cargo do responsável / procurador
Nº do RG / Nº do CPF

[bookmark: _Hlk519166095]ANEXO 04
MODELO DE DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA-SP
A/C Pregoeira e Equipe de Apoio
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

(Razão Social da Empresa) .........................., estabelecida na .................. (endereço completo) .........., inscrita no CNPJ sob nº ................, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente aos requisitos de habilitação previstos no ato convocatório do Pregão Eletrônico em pauta, realizado pela Prefeitura Municipal de Fartura, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

Por ser verdade assina o presente.

___________, ___ de _____________ de 2023.

________________________________
Razão Social da empresa
CNPJ da empresa
Nome e cargo do responsável/procurador
Nº do RG / Nº do CPF

ANEXO 05
MODELO DE DECLARAÇÕES CONJUNTAS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA-SP
A/C Pregoeira e Equipe de Apoio
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

(Razão Social da Empresa) .........................., estabelecida na .................. (endereço completo) .........., inscrita no CNPJ sob nº ................, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei:

a)    DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO
Que inexiste qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea pela Administração Pública de qualquer esfera, ou suspensa de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes.

b)       DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE PARA COM O MINISTÉRIO DO TRABALHO
Que a empresa está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do Artigo 27 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

c)          DECLARAÇÃO DE NF-e
Que, em caso de eventual contratação com a Municipalidade, a empresa ESTÁ APTA a emitir Nota Fiscal Eletrônica (NF-e).

d) DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE INCOMPATIBILIDADE NEGOCIAL
Que a empresa NÃO POSSUI EM SEU QUADRO DE PESSOAL na qualidade de sócio, diretor, gerente, administrador ou funcionário, servidores públicos municipais do Município de Fartura.

e) Declara também que OS SÓCIOS / PROPRIETÁRIOS da empresa não possuem parentesco por consanguinidade ou afinidade até 3º grau com qualquer servidor público ou dirigente da Prefeitura Municipal de Fartura, responsável(is) pela licitação, ou mesmo membro da administração do Poder Legislativo.

Por ser verdade assina o presente.

___________, ___ de _____________ de 2023.

________________________________
Razão Social da empresa
CNPJ da empresa
Nome e cargo do responsável/procurador
Nº do RG / Nº do CPF

ANEXO 06
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA-SP
A/C Pregoeira e Equipe de Apoio
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

	Razão Social da empresa:

	CNPJ nº:

	Inscrição Estadual nº:

	Endereço (Rua/Nº/Complemento):

	Cidade/Estado:

	DDD/Telefone:

	E-mail:

	Dados Bancários:

	Dados da pessoa que ficará encarregada da assinatura do contrato:
(deverá ser anexada Procuração)n
	Nome, estado civil, profissão, CPF nº, documento de Identidade (RG) nº, endereço do domicílio e cargo na empresa, telefone, e-mail pessoal.

No uso das atribuições legais, encaminhamos a Proposta de Preços para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei.

	ITEM Nº
	DESCRIÇÃO
	UNID
	QTD
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO (R$)
	VALOR TOTAL (R$)

Preço global da proposta por extenso: __________

Validade da proposta: __________ (não inferior a 60 dias, contados da data da sua emissão - informação obrigatória).
Prazo de entrega: ______________

Declaro que a participação nesta presente licitação importa em total, irrestrita e irretratável submissão aos termos e condições estabelecidas no Edital e que sendo vencedor da licitação, assumiremos integral responsabilidade pelo perfeito e completo fornecimento do objeto licitado de acordo com as especificações propostas.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

_____________, ______ de _______________ de 2023.

________________________________
Razão Social da empresa
CNPJ da empresa
Nome e cargo do responsável/procurador
Nº do RG / Nº do CPF